
 

 

 

 



 

 

 

 



3. Продолжительность учебных периодов 

Учебный год для 1-9 классов делится на 4 четверти, для 10 класса на 2 полугодия. 

1 полугодие 01.09.-27.12.2020. 

1 четверть 01.09.-25.10.2020. 

2 четверть 05.11.-27.12.2020. 

2 полугодие для 10 класса 11.01.-30.05.2021. 

3 четверть 11.01.-21.03.2021. 

4 четверть 31.03.-23(30).05.2021. 

 

4. Сроки и продолжительность каникул 

Осенние каникулы: с 26.10 по - 03.11.2020 

Зимние каникулы: с 28.12.2020  по 10.01.2021 

Весенние каникулы: 22.03. - 30.03.2021 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1-х классов: 17.02. - 23.02.2021. 

На период школьных каникул приказом директора устанавливается особый график работы 

образовательного учреждения. 

 

Продолжительность каникул, промежуточной аттестации и государственной 

(итоговой) аттестации: 

Класс  Период каникул Количество 

дней 

Промежуточная 

аттестация 

ГИА 

1 26.10-03.11.2020 

28.12.2020-10.01.2021 

17.02-23.02.2021 

22.03-30.03.2021 

24.05-31.08.2021 

9 

14 

7 

9 

97 

06.04-14.05.2021  

2 26.10-03.11.2020 

28.12.2020-10.01.2021 

22.03-30.03.2021 

24.05-31.08.2021 

9 

14 

9 

97 

06.04-14.05.2021  

3 26.10-03.11.2020 

28.12.2020-10.01.2021 

22.03-30.03.2021 

24.05-31.08.2021 

9 

14 

9 

97 

06.04-14.05.2021  

4 26.10-03.11.2020 

28.12.2020-10.01.2021 

22.03-30.03.2021 

24.05-31.08.2021 

9 

14 

9 

97 

06.04-14.05.2021  

5 26.10-03.11.2020 

28.12.2020-10.01.2021 

22.03-30.03.2021 

31.05-31.08.2021 

9 

14 

9 

90 

06.04-14.05.2021  

6 26.10-03.11.2020 

28.12.2020-10.01.2021 

22.03-30.03.2021 

31.05-31.08.2021 

9 

14 

9 

90 

06.04-14.05.2021  

7 26.10-03.11.2020 

28.12.2020-10.01.2021 

22.03-30.03.2021 

31.05-31.08.2021 

9 

14 

9 

90 

06.04-14.05.2021  

8 26.10-03.11.2020 

28.12.2020-10.01.2021 

9 

14 

06.04-14.05.2021  



22.03-30.03.2021 

31.05-31.08.2021 

9 

90 

9 26.10-03.11.2020 

28.12.2020-10.01.2021 

22.03-30.03.2021 

21.06-31.08.2021 

9 

14 

9 

70 

06.04-14.05.2021 24.05-

02.07.2021 

10 26.10-03.11.2020 

28.12.2020-10.01.2021 

22.03-30.03.2021 

31.05-31.08.2021 

9 

14 

9 

90 

06.04-14.05.2021  

 

5. Организация образовательной деятельности учебной недели: 

Продолжительность учебной недели: 

• 5-дневная для обучающихся - 1 класса и для обучающихся по адаптированной 

программе обучения; 

Для обучающихся по адаптированной программе обучения продолжительность учебного 

года, сроки каникул и дата окончания учебного года: 

Класс  Период каникул Количество 

дней 

Промежуточная 

аттестация 

Практика/ 

Итоговая 

аттестация 

3-9 26.10-03.11.2020 

28.12.2020-10.01.2021 

22.03-30.03.2021 

24.05-31.08.2021 

9 

14 

9 

97 

06.04-14.05.2021 Для 9 класса 

–  

25.05-

08.06.2021 

 

Образовательная недельная нагрузка равномерно распределяется в течение учебной 

недели, с учетом шкалы трудности предметов в соответствии с СанПиН 2.4.2. 2821-10 

«Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в 

общеобразовательных учреждениях» (утверждены постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 29 декабря 2010 г. № 189, 

зарегистрированным в Минюсте России 3 марта 2011 г., регистрационный номер 19993). 

 

6. Организация образовательной деятельности учебного дня: 

Сменность: 

Обучение организовано в 1 смену. 

Начало занятий в 8.30 

Обучение в первом классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных 

требований: 

• продолжительность урока для 1 класса: 

в сентябре-октябре - 3 урока по 35 минут; 

в ноябре-декабре - 4 урока по 35 минут; 

в последующие месяцы - 4 урока по 40 минут; 

Продолжительность урока во 2-10 классах составляет 40 минут. 

Проведение нулевых уроков запрещено. 

 

Расписание звонков  

Урок Продолжительность 

урока 

Продолжительность 

перемены 

Организация 

питания 

1 8.30-9.10 10 минут 1 класс – после 1 урока в 

расписании 

2 9.20-10.0 15 минут 2-5 класс 

3 10.15-10.55 15 минут 6-10 класс 



4 11.10-11.50 15 минут Работа буфета 

5 12.05-12.45 10 минут  

6 12.55 – 13.35 20 минут Обед  ГПД и обучающихся 

по адаптированной 

программе обучения 

7 13.55-14.35   

 

7. Промежуточная аттестация учащихся проводится в рамках учебного года с 6 апреля 

по 14 мая 2021 года. 

 

8. Государственная итоговая аттестация 

ГИА для учащихся 9  класса проводится в мае-июне 2021 года. 

Сроки проведения государственной итоговой аттестации учащихся устанавливаются 

Министерством образования и науки Российской Федерации. 

9. Итоговые линейки, торжественное вручение аттестатов 

Праздник Последнего звонка проводится 23 мая 2021 года. 

Вручение аттестатов выпускникам 9 класса – 26 июня 2021 года. 

 

 

 


